Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2217/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que proceda
URGENTEMENTE com a pintura de
sinalização de “pare” na Rua João
Gomes Moreira na esquina com a
Rua João Chagas no bairro Santa
Rosa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada com urgência a pintura de sinalização de “pare” na
Rua João Gomes Moreira na esquina com a Rua João Chagas no bairro Santa
Rosa, neste município.

Justificativa:

Neste local é necessária a pintura e sinalização de “PARE” no
solo para maior segurança dos pedestres e motoristas que circulam na via,
haja vista que a mesma é de grande movimento e muitos acidentes já
ocorreram, desta forma peço que apreciem este pedido em caráter de
urgência.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 09 de março de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-